1

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«  22  »    ноября  20  23 г.                                        Дело №   1022/23-06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т. И. Цыганаш, приступив к рассмотрению заявления Налоговой инспекции по г.

Тирасполь (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101) о привлечении к административной

ответственности по пункту 2 статьи 19.5 Кодекса об административных правонарушениях

Приднестровской Молдавской Республики общества с ограниченной ответственностью

«Промстройэнерго» (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д. 95, кв. 26)в присутствии

представителей:

- Налоговой инспекции по г. Тирасполь –  Е.Д. Федоровой по доверенности от 9 января

2023 года,

- общества с ограниченной ответственностью «Промстройэнерго» – А.Е. Котомина по

доверенности от 21 ноября 2023 года,

У С Т А Н О В И Л:

В состоявшемся судебном заседании представитель общества с ограниченной

ответственностью «Промстройэнерго» (далее – ООО «Промстройэнерго», общество)

заявил о наличии препятствий для рассмотрения дела, ходатайствовал об отложении

судебного заседания, мотивировав следующим. Протокол о привлечении общества к

административной ответственности составлен в отсутствие представителя общества, не

извещённого о наличии такового вообще. Копия определения о назначении рассмотрения

дела получена обществом 19 ноября 2023 года, представитель общества не успел

ознакомиться с материалами дела, чтобы понять, какое нарушение обществу вменяется.

Арбитражный суд, заслушав позицию налоговой инспекции, представившей конверт с

возвращенным протоколом о привлечении к административной ответственности

общества, с учетом соблюдения состязательности и равноправия сторон, полагает

возможным удовлетворить ходатайство общества об отложении рассмотрения дела. На

основании изложенного, Арбитражный суд, руководствуясь статьями 107, 109, 128 АПК

ПМР

О П Р Е Д Е Л И Л:

удовлетворить ходатайство и отложить рассмотрение дела на 29 ноября 2023 года на 10.00

час.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                              Т. И. Цыганаш